A\neuquén |
P\ Land

Q?‘J Muneraiced | 19832023 | 40 afios de Democracia

DISPOSICION N° 057/2023.-
NEUQUEN, 13 DE ABRIL DEL 2023.-

VISTO:

El Expediente OE N© 5121-1-2022 , Ordenanza 12703 y

CONSIDERANDO:

Que mediante Ordenanza N° 12.703 se regulan las
condiciones de la prestacién del servicio de transporte diferencial de personas
efectuado por autos Remis como asi también los requisitos a cumplir por todos los
involucrados en la prestacién del mismo; determinando mediante su Articulo 1°) que
sera la Autoridad de Aplicacién de dicha norma, la Direccion General de Transporte
o quien designe el Organo Ejecutivo Municipal. La prestacién sera realizada por los
licenciatarios y estara regulada por la presente Ordenanza.

Que conforme a lo establecido en el Articulo 43°) Inciso a)
de la Ordenanza 12703, un Licenciatario podrd dejar de serlo, por decision propia
mediante la solicitud fehaciente de baja del Servicio ante la autoridad de
aplicacién; independientemente que corresponda legalmente ser dada de baja
por el Articulo 10°) de la Ordenanza N° 12703;

Que, en el contexto normativo antes expuesto, se presenta
mediante Nota S/N° de fecha 28 de Junio del 2.022, el sefior Llaguno, Roberto
Jose Luis, DNI N° 11.339.893 con domicilio calle Lanin 1226 Barrio Villa Florencial
de la Ciudad de Neuquén, titular de la Licencia de Remis identificado con el
interno N° 042, otorgada mediante Ordenanza N° 10012/04 desde el 30 de
Diciembre de 2004, manifestando en forma voluntaria la decisién de Baja y
Renuncia de la Licencia.

Que en virtud de lo anteriormente considerado, corresponde
acceder al pedido de caducidad de la Licencia de Remis N° 042 solicitada por el
peticionante, de conformidad a lo prescripto en el Articulo 10°) y Articulo 43°) de
la Ordenanza N° 12.703.

Que conforme a lo establecido y expuesto corresponde la
sancion de la norma pertinente.

Por ello:

S

ES C’OP\A HE\' ; GU,-:—;HA@:}'{O SERARDO

v
™% ol Diracior Genarai de T ransporte :,f
- ASERUIE Subsecretarla de Transporte /
/. s SRS BT = Secretaria de Mavilidad 3
Villalba'A. Vanesa L ' |

Jefa de Division
Despacho y Administrac..n
subsecretaria de Trangf...2



. &l
Qneuquen | g, ekl | 19832023 | 40 afios de Democracia

capital

EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE

DISPONE

ARTICULO 1°): CADUCASE la Licencia de Remisse identificada con el
interno N° 042, a nombre del sefior LLAGUNO, ROBERTO
JOSE LUIS, DNI N° 11.339.893, en conformidad con lo establecido en los
considerandos de la presente.

ARTICULO 2°): NOTIFIQUESE a través de la Direccion General de
~Transporte — Divisién Habilitaciones al titular de la licencia N°
042 y al Concejo Deliberante de la Cuidad de Neuquén.

ARTICULO 3°): REGISTRESE, PUBLIQUESE, cimplase de conformidad, dese
a la Direccion. Centro de Documentacién e Informacién y
oportunamente ARCHIVESE.-

o

erenzang EEMﬁf
Asescra Legs!

o \
GUECHA'{I(JEO GERA\aﬁ??,
Directof Generxl de Transp

rte

i Transponte
S df \:fe-.ra .en Subsepretaria de Trans,
/- .lsﬂ...‘rﬁiﬂpa!ia'—id a6 Newd buepretaria)d “o/‘d/
'VillalbgA. Vanesa ,= g,ll'ﬁl ;

Jefa de Division
Despacho Y Administres. 3
gubsecretaria de Trans;



